
                                                       UCHWAŁA Nr XLIX/469/10
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  26 SIERPNIA 2010 ROKU

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.  4,  art.  51  ust.  1,  art.  61  ust.  2  ustawy  z  dnia  08  marca  
1990  roku  o  samorządzie  gminnym  (tekst  jednolity  Dz.U.  Nr  142  z  2001  roku,  poz.  1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215 art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 roku Nr 157, poz. 
1240),  art.  121  ust.  4  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  przepisy  wprowadzające  ustawę  
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1241)  

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian   
w  dochodach  i  wydatkach  związanych  ze  zmianą  kwot  lub  uzyskaniem dotacji  przekazywanych  
z budżetu państwa,  z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek 
sektora  finansów  publicznych,  wydatków  jednostki  samorządu  terytorialnego  w  ramach  działu  
w zakresie wydatków bieżących, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa się dochody i wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 
ust.  1 pkt.  2 i  3 ustawy o finansach publicznych w części  związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz źródeł zagranicznych i nie 
podlegających zwrotowi, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Określa się limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010-2012, który stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4 

Wprowadza się zmiany do uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok polegające 
na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę               4 268 167 zł

1/ w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę                          8     725 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę           8 725 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę           8 725 zł

1



6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę           8 725 zł
- zwrot kosztów za naprawę uszkodzonego zespołu 
  sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych 
  na ul. 26 Marca o kwotę           8 725 zł

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                        15     000 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę         15 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         15 000 zł

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę         15     000 zł  

- odszkodowanie z tytułu utrudnień w prowadzeniu 
   ruchu kolejowego                      o kwotę         15 000 zł 

3/  w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę                        20 400 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę         20 400 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         20 400 zł

6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę         20 400 zł

- wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
  jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
  własnych zadań bieżących – Gmina Marklowice o kwotę          6 000 zł

- odszkodowanie z firmy ubezpieczeniowej za zalanie
   pomieszczeń wskutek ulewy o kwotę         14 400 zł

4/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                   217 132 zł

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę       185 717 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę         44 663 zł

6. Inne dochody należne Miastu

- 1 % podatku organizacji pożytku publicznego o kwotę           4 998 zł
  Stowarzyszenia Rodziców na Rzecz Pomocy
  Szkołom Przyjazna Szkoła” dla PP Nr 2, PP Nr 18

- prowizje firm ubezpieczeniowych, darowizny dla
  gimnazjum, odszkodowania o kwotę         39 665 zł

E. INNE DOTACJE o kwotę       141 054 zł

3. Budżet państwa o kwotę       141 054 zł

- projekt: „3-4-5 START przedszkolaków w przyszłość” o kwotę         59 809 zł
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę         24 579 zł
- projekt: ”Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę         43 472 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę         13 194 zł

2



- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę        31 415 zł

C. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę                    15 300 zł

- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę         15 300 zł

D. INNE DOTACJE o kwotę         16 115 zł

3. Budżet państwa o kwotę                     16     115 zł  

- projekt: ”Radość uczenia się” o kwotę           2 700 zł
- projekt: „ 3-4-5 START Przedszkolaków
  w przyszłość” o kwotę           6 065 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę           7 350 zł

5/ w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę                         6     910 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę                       6 910 zł

A. DOCHODY WŁASNE o kwotę           6 910 zł
6. Inne dochody należne Miastu  o kwotę           6     910 zł  

- prowizje firm ubezpieczeniowych, darowizny dla o kwotę                       6 910 zł 
  gimnazjum, odszkodowania

6/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                   4     000     000 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę    4 000 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę                   4     000     000 zł  

- dochody z recyklingu o kwotę       210 000 zł
- wpływy z wywozu śmieci o kwotę    3 789 000 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat – Służby Komunalne o kwotę           1 000 zł 
  Miasta

§ 5

ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę               4 182 469 zł

1/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę                   120     000 zł  

- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę       120 000 zł

3



D. INNE DOTACJE o kwotę       120 000 zł

1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
    Wodnej o kwotę       120 000 zł
- likwidacja płyt azbestowych – docieplenia budynku o kwotę       120 000 zł

2/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                      172 469 zł   

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę       159 054 zł

D. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE WYDATKÓW
    Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę       159 054 zł

- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość” o kwotę         59 809 zł
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę         42 579 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę         43 472 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę         13 194 zł

- DOCHODY MAJĄTKOWE o kwotę         13 415 zł

C. DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE
    WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII EUROPEJSKIEJ o kwotę         13 415 zł 

- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość” o kwotę           6 065 zł
- projekt: ”Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę                       7 350 zł

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                   3     890 000 zł  

- DOCHODY BIEŻĄCE o kwotę    3 890 000 zł

A. DOCHODY WŁASNE

6. Inne dochody należne Miastu o kwotę                   3 890     000 zł  

- dochody z recyklingu o kwotę       100 000 zł
- wpływy z wywozu śmieci o kwotę    3 789 000 zł
- odsetki od nieterminowych wpłat – Służby Komunalne o kwotę           1 000 zł 
  Miasta

§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                  378 167 zł

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                          8     725 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           8 725 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           8 725 zł

4



z przeznaczeniem na:
- utrzymanie sygnalizacji świetlnej o kwotę           8 725 zł

2/ w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 
                         i nieruchomościami o kwotę                        15     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         15 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         15 000 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty , usługi geodezyjne o kwotę         15 000 zł

3/ w dziale 750 - Administracja publiczna  
rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na 
                         prawach powiatu) o kwotę                        20 400 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         20 400 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         20 400 zł

z przeznaczeniem na:

- częściowe pokrycie kosztów ogrzewania pomieszczeń
  USC obejmującego swoim zasięgiem gminę Marklowice o kwotę           6 000 zł
 
- remont zalanych pomieszczeń biurowych o kwotę         14 400 zł 

4/ w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę                   217 132 zł

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę       138     150 zł  

- wydatki bieżące o kwotę       112 800 zł 
z czego:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę         41 529 zł
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         41 529 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt: ”Radość uczenia się” o kwotę         15 660 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę         13 680 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę         12 189 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         71 271 zł
w tym:
- SP Nr 3 o kwotę           2 310 zł
- SP Nr 5 o kwotę         15 166 zł
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 o kwotę         14 079 zł 
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         39 716 zł

z przeznaczeniem na:

- remonty placówek oświatowych o kwotę         29 245 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia o kwotę           2 310 zł
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę           8 919 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę         29 792 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie mówimy” o kwotę           1 005 zł

5



- wydatki majątkowe o kwotę         25 350 zł
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         25 350 zł
z czego:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane
  z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
  pkt. 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki
  samorządu terytorialnego o kwotę         15 300 zł 

z przeznaczeniem na:
- projekt: „Radość uczenia się” o kwotę         18 000 zł
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy.
  poprawnie mówimy” o kwotę           7 350 zł

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę         78 982 zł
- wydatki bieżące o kwotę         72 917 zł
z czego:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę         38 454 zł
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         35 076 zł
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 o kwotę           3 378 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość” o kwotę         38 454 zł

- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         34 463 zł
w tym:
- PP Nr 2 o kwotę           1 423 zł
- PP Nr 15 o kwotę           5 780 zł
- PP Nr 18 o kwotę           5 905 zł
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         21 355 zł

z przeznaczeniem na:
- remonty placówek oświatowych o kwotę           5 780 zł
- zakup mebli, stolików, krzeseł przedszkolnych o kwotę           7 328 zł
- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość” o kwotę         21 355 zł

- wydatki majątkowe o kwotę           6 065 zł
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę           6 065 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt „3-4-5 START Przedszkolaków
  w przyszłość” o kwotę           6 065 zł
 

5/ w dziale 852 – Pomoc społeczna
rozdz. 85201 – Placówki opiekuńczo-wychowawcze o kwotę                          6     910 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           6 910 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           6 910 zł

z przeznaczeniem na:
- remont Zespołu Świetlic Profilaktyczno-Wychowawczych o kwotę           6 910 zł

6



6/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę                      110     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę       110 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę       110 000 zł

z przeznaczeniem na:
- zbiórkę odpadów segregowanych o kwotę       110 000 zł

§ 7

ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                  292 469 zł

1/ w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa
rozdz. 70001 – Zakłady gospodarki
                         mieszkaniowej o kwotę                      120     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       120 000 zł

z zadania:
- dotacja dla  zakładu budżetowego – ZGMiR o kwotę       120 000 zł
  na realizację zadania inwestycyjnego:
  ”Wykonanie termomodernizacji budynków przy
   ul. PCK 2-4, 6-8, 10-12”

2/ w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                      172 469 zł  

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę       106     595 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         99 245 zł
z czego:

- wydatki na programy finansowane z udziałem 
  środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3,
  w części związanej z realizacją zadań jednostki 
  samorządu terytorialnego o kwotę                     99 245 zł 

z zadania:
- projekt: ”Radość uczenia się” o kwotę        42 579 zł
- projekt: „Kultura kluczem do rozwoju” o kwotę        43 472 zł
- projekt: „Logiczne myślimy, prosto chodzimy,
  poprawnie myślimy” o kwotę        13 194 zł

- wydatki majątkowe o kwotę          7 350 zł
z czego:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy o kwotę          7 350 zł
  finansowane z udziałem środków, o których mowa
  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
  z realizacją zadań jednostki samorządu
  terytorialnego

z zadania:
- projekt: „Logicznie myślimy, prosto chodzimy,
                poprawnie mówimy” o kwotę           7 350 zł

7



rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę         65 874 zł

- wydatki bieżące o kwotę         59 809 zł
z czego:
- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o kwotę                     59 809 zł
  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
  z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę         56 431 zł
- Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 o kwotę           3 378 zł

z zadania: 
- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość” o kwotę         59 809 zł

- wydatki majątkowe o kwotę                       6 065 zł
z czego:
- inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy o kwotę           6 065 zł
  finansowane z udziałem środków, o których mowa
  w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej 
  z realizacją zadań jednostki samorządu
  terytorialnego
w tym:
- Biuro Funduszy Europejskich o kwotę           6 065 zł

z zadania:
- projekt:”3-4-5 START Przedszkolaków w przyszłość.” o kwotę           6 065 zł

§ 8

Dokonuje się przeniesień między działami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                  215 905 zł 

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo
rozdz. 01008 – Melioracje wodne o kwotę                        37     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         37 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         37 000 zł

z zadania:
- konserwacje rowów melioracyjnych położonych na
  gruntach miejskich o kwotę         37 000 zł

2/ w dziale 020 – Leśnictwo
rozdz. 02095 – Pozostała działalność o kwotę                          4     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           4 000 zł
z czego:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę           1 000 zł
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           3 000 zł

z zadania:
- lustracja oraz inwentaryzacja drzewostanu
  w lesie miejskim o kwotę           1 000 zł

8



-  wykonanie prac pielęgnacyjnych w lesie miejskim o kwotę           3 000 zł

3/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę                             425 zł  
- wydatki bieżące o kwotę              425 zł
z czego:
- dotacje na zadania bieżące o kwotę              425 zł

z zadania:
- pomoc finansowa z budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego o kwotę              425 zł
  w formie dotacji celowej dla Powiatu Wodzisławskiego
  na naprawę chodnika przy ul. Górniczej
  (Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle)

4/ w dziale 757 – Obsługa długu publicznego o kwotę                          2     150 zł  
rozdz. 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 
                         kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                         terytorialnego o kwotę           2 150 zł
- wydatki bieżące o kwotę           2 150 zł
z czego:
- obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego o kwotę           2 150 zł

z zadania:
- WFOŚiGW – kanalizacja Olszyny o kwotę           2 150 zł

5/ w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdz. 85401 – Świetlice szkolne o kwotę                        25     330 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         25 330 zł
z czego:
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę         25 330 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 3 o kwotę         25 330 zł

z zadania:
- wynagrodzenia i pochodne pracowników świetlic szkolnych o kwotę         25 330 zł

6/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę                       17     000 zł   
- wydatki bieżące o kwotę         17 000 zł 
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         17 000 zł 

z zadania:
1. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę         11 500 zł
- dofinansowanie zadań Rady Dzielnicy o kwotę         11 500 zł

2. Rada Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka o kwotę           5     500 zł  
- dofinansowanie zadań Rady Dzielnicy o kwotę           5 500 zł

7/ w dziale 926 – Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o kwotę                      130     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę       130 000 zł

9



z zadania:
- budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu o kwotę       130 000 zł
  „Moje boisko Orlik 2012 (boisko piłkarskie oraz wielofunkcyjne
  wraz z zapleczem sanitarno - szatniowym w Wodzisławiu Śl.
  przy Szkole Podstawowej Nr 5 ul. Tysiąclecia 25

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                        14     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           5 500 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           5 500 zł

z przeznaczeniem na:
- Rada Dzielnicy Jedłownik-Turzyczka-Karkoszka o kwotę           5     500 zł  
  ul. Rogowska – nakładka asfaltowa (kontynuacja) o kwotę           5 500 zł

- wydatki majątkowe o kwotę           8 500 zł

- Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę           8     500 zł  
 wykonanie drogi bocznej ul. Jastrzębskiej o kwotę           8 500 zł
   obok restauracji Cyganek
   (utwardzenie + dywanik asfaltowy)

2/ w dziale 801  - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę                      158 330 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         28 330 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         28 330 zł
w tym:
- Zespół Szkół Nr 1 o kwotę           3 000 zł
- Zespól Szkół Nr 3 o kwotę         25 330 zł

z przeznaczeniem na:

1. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę           3     000 zł  
- remont ogrodzenia oraz bieżni przy Zespole Szkół Nr 1
  w Wodzisławiu Śląskim o kwotę           3 000 zł

2. opłaty za energię elektryczną w Zespole Szkół Nr 3 o kwotę         25     330 zł  
 
- wydatki majątkowe o kwotę       130 000 zł
w tym:
- Wydział Inwestycji Miejskich o kwotę       130 000 zł

z przeznaczeniem na:
- budowa przyłącza kanalizacji sanitarnej do Zespołu Szkolno- o kwotę       130 000 zł
  Przedszkolnego Nr 2 przy ul. Jastrzębskiej

3/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska o kwotę                        43     575 zł  

rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach 
                        i gminach o kwotę 425 zł
- wydatki majątkowe o kwotę              425 zł

10



z przeznaczeniem na:
- Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę              425 zł
  doposażenie osiedlowego placu zabaw o kwotę              425 zł

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic i dróg o kwotę         43 150 zł
- wydatki bieżące o kwotę         41 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         41 000 zł

z przeznaczeniem na:
- opłaty za energię elektryczną o kwotę         41 000 zł

- wydatki majątkowe o kwotę           2 150 zł

z przeznaczeniem na:
- budowa oświetlenia chodnika między blokiem nr 79 i 80 o kwotę           2 150 zł
  na os. XXX lecia w kierunku ul. Mieszka (projekt)

§ 9

Dokonuje się przeniesień między paragrafami i rozdziałami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego 
na 2010 rok

o kwotę         14 575 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę                        4     575 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         4 575 zł
z czego:
- dotacje na zadania bieżące o kwotę         4 575 zł

z zadania:
- pomoc finansowa z budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego o kwotę         4 575 zł
  w formie dotacji celowej dla Powiatu Wodzisławskiego
  na naprawę chodnika przy ul. Górniczej
  (Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle)

2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75412 – Ochotniczne staże pożarne o kwotę                        10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         10 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         10 000 zł

z zadania: 
- zakup sprzętu i umundurowania o kwotę         10 000 zł

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 600 – Transport i łączność
rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę                          4     575 zł  

11



- wydatki bieżące o kwotę           4 575 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           4 575 zł

z przeznaczeniem na:

- Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę           4     575 zł  
 przystosowanie do gier terenu po KBO o kwotę           4 575 zł

2/ w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
                        przeciwpożarowa
rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne o kwotę                        10     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         10 000 zł
z czego:
- dotacje na zadania bieżące o kwotę         10 000 zł

z przeznaczeniem na:
- dotację celową z budżetu dla jednostek OSP o kwotę         10 000 zł

§ 10

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok 
dotyczących zadań bieżących i majątkowych

o kwotę           6 000 zł

poprzez zmniejszenie

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona 
                       środowiska
rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę                          6     000 zł  
- wydatki bieżące o kwotę           6 000 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę           6 000 zł

z zadania:
- Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę           6     000 zł  
  dofinansowanie zadań Rady Dzielnicy o kwotę           6 000 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                        środowiska
rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę                          6     000 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę           6 000 zł

z przeznaczeniem na:
- Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę           6 000 zł
  wykonanie dokumentacji doświetlenia ul. Dolinnej o kwotę           6 000 zł

12



§ 11

Dokonuje się przeniesień między paragrafami w budżecie miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok

o kwotę                    53 213 zł

poprzez zmniejszenie

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę                       17     600 zł  
- wydatki bieżące o kwotę        17 600 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę        17 600 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych z UE)

z zadania:
- projekt „Inwestycyjna Unia Gmin” o kwotę        17 600 zł

2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę                        35     613 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę         35 613 zł

z zadania:
- budowa linii sortowniczej odpadów komunalnych
  zmieszanych o kwotę         35 613 zł

poprzez zwiększenie

1/ w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu
                        terytorialnego o kwotę                        17     600 zł  
- wydatki bieżące o kwotę         17 600 zł
z czego:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę         17 600 zł

z przeznaczeniem na:
- projekt: ”Inwestycyjna Unia Gmin” o kwotę         17 600 zł

2/ w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona
                            środowiska
rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami o kwotę                        35 613 zł  
- wydatki majątkowe o kwotę         35 613 zł

(środki własne gminy do zadań realizowanych z UE)

z przeznaczeniem na:
- budowa linii sortowniczej odpadów komunalnych
  zmieszanych o kwotę         35 613 zł

13



§ 12

ZWIĘKSZA SIĘ dochody i wydatki rachunku dochodów własnych budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego na 2010 rok

o kwotę         25 301 zł
w dziale 750 – Administracja publiczna
rozdz. 75075 – Promocja jednostek samorządu 
                         terytorialnego o kwotę                        25     301 zł  

1. dochody

poprzez zmniejszenie
- pozostałe dochody o kwotę                     40     000 zł  
z czego:
1/ darowizny pieniężne o kwotę         40 000 zł 

               
poprzez zwiększenie
- stan środków pieniężnych na początek
  okresu sprawozdawczego o kwotę         64 517 zł
- pozostałe dochody o kwotę              784 zł
z czego:
2/ odsetki od rachunku bankowego o kwotę 784 zł

2. wydatki
- wydatki bieżące o kwotę         25 301 zł
z czego:
- związane z realizacją statutowych zadań o kwotę         25 301 zł

z przeznaczeniem na:
- organizację imprez miejskich o kwotę         25 301 zł
                                                                                        

§ 13

1 .§ 1 ust. 1 – 2, 6 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                      w wysokości:                124 777 265 zł 

w tym:

dochodów bieżących:                                                                                                     97 468 613 zł 

dochodów majątkowych;                                                                                                27 308 652 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego 
                                                                                                        w wysokości;             151 978 358 zł 

w tym

wydatków bieżących:                                                                                                  103 051 590 zł 

wydatków majątkowych:                                                                                               48 926 768 zł

14



6. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach pu-
blicznych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

w tym na:

a/   pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na kwotę 8.000.000 zł.

b/   finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na kwotę 25 252 215 zł.

c/   spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów na kwotę 10.637.630 zł.

d/   wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej  na kwotę 20 306 981 zł   

2. § 2 ust. 1 lit a w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

„1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do:

a) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na:

    . pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 
      terytorialnego w wysokości 8.000.000 zł.

.finansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 
25 252 215 zł.

.spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zacią-
gniętych pożyczek i kredytów w wysokości 10.637.630 zł.

.wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 20 306 981 zł. 

3. W § 5 określającym plan dochodów budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 1, § 4 -  § 5 niniejszej uchwały.

4.  W § 6 określającym plan wydatków budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2010 rok wprowadza 
się zmiany wynikające z § 1, § 6 - § 11 niniejszej uchwały.

5. W § 7 pkt a i c w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego
    odrębnymi ustawami:

Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostkom
samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2010 rok

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan docho-
dów

Plan wydat-
ków

010 01095 - zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego wykorzystanego do produkcji 
rolnej

15 868 15 868

15



750 75011 - urzędy wojewódzkie 196 771 196 771
751 75101 - prowadzenie i aktualizacja rejestru wyborców 7 900 7 900
851 85195 - finansowanie kosztów wydawania przez gminę 

decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż 
ubezpieczeni

678 678

852 85212 - świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

7 740 900 7 740 900 

852 85213 - składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum inte-
gracji społecznej 

13 400 13 400

852 85228 - usługi opiekuńcze świadczone przez siostry PCK 
u osób z zaburzeniami psychicznymi

9 500 9 500

751 75107 - sfinansowanie kosztów przygotowania 
i  przeprowadzenia w gminie wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej

123 061 123 061

852 85278 - wypłata zasiłków celowych dla osób i rodzin 
  województwa śląskiego, poszkodowanych 
  w wyniku powodzi

43 700 43 700

750 75056 - realizacja zadań spisowych 14 329 14 329
OGÓŁEM: 8 166 107 8 166 107

„c/ zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialne-
go.

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego

Klasyfikacja bu-
dżetowa

Wyszczególnienie Plan docho-
dów

Plan wydatków

Dział rozdział

600 60013 - opracowanie projektu drogi głównej 
na terenie Wodzisławia, Mszany i gmin 
sąsiednich 750 000 750 000

754 75414 - obrona cywilna 1 000 1 000

754 75416 - wpłaty gmin do Straży Miejskiej 150 261 150 261

757 75702 - wpłaty dot. oczyszczalni „Karkoszka 
II”

77 520 77 520

854 85407 - prowadzenie placówki OPP 289 766 289 766

900 90005 - obsługa programu likwidacji niskiej 
emisji

25 000 25 000

900 90095 - wpłaty gmin dot. oczyszczalni„Karkoszka 
II”

461 118

921 92116 - dotacja dla Biblioteki Miejskiej i Po-
wiatowej

131 700 131 700

801 80110 - finansowanie nauki religii dla uczniów 
wyznania ewangelicko – augsburskiego 
w punkcie katechetycznym w Wodzisła-
wiu Śląskim 

1 613 zł 1 613 zł

900 90002 - likwidacja i utylizacja azbestu 20 000 zł 20 000 zł

16



- odbiór, transport i utylizacja lekarstw 3 000 zł 3 000 zł
OGÓŁEM: 1 910 978 zł 1 449 860 zł

6. W załączniku Nr 1 przedstawiającym limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 2 
niniejszej uchwały.

7.  W załączniku Nr 2 przedstawiającym dochody i  wydatki  na programy i  projekty realizowane ze 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z 
realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi  wprowadza się zmiany wynikające z § 2 i  § 11 
niniejszej uchwały.

8. W załączniku Nr 3 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2010 – 2012 wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

9. W załączniku Nr 4 przedstawiającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
miasta  Wodzisławia  Śląskiego  na  2010  rok  wprowadza  się  zmiany  wynikające  z  §  8  pkt.3,  §  9 
niniejszej uchwały.

10. W załączniku Nr 5 przedstawiającym plan dochodów i wydatków rachunków dochodów własnych 
jednostek budżetowych na 2010 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 12 niniejszej uchwały. 

11. W załączniku Nr 6 przedstawiającym plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych na 2010 
rok wprowadza się zmiany wynikające z § 7 pkt. 1 niniejszej uchwały. 

§ 14

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 15 

Wykonanie uchwały powierzam Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 16

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Lech Litwora 

17


